

Vec: Odpoveď na Žiadosť o vysvetlenie č. 14

Prešov, 14.07.2026

Verejný obstarávateľ vyhlásil nadlimitnú zákazku podľa § 66 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“ alebo „ZVO“) s názvom **„Rekonštrukcia internátu – stavebné práce“**. Zákazka bola vyhlásená prostredníctvom oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania zverejnenom v Úradnom vestníku EÚ dňa 05.06.2026 pod číslom 386610-2026 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 112/2026 pod číslom 7900 - MSP dňa 08.06.2026. Prostredníctvom systému eZakazky bola verejnému obstarávateľovi doručená Žiadosť o vysvetlenie č. 14 dňa 01.07.2026 o 13:39 hod. (ďalej len „žiadosť o vysvetlenie“).

Otázka č. 1:

„V situácii je uvedená realizácia nového oplatenia, toto oplatenie sa vo výkaze výmer nenachádza. Žiadame verejného obstarávateľa o objasnenie, či je súčasťou tohto obstarávania.“

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ po konzultácii s projektantom uvádza, že oplatenie je doplnené do Výkazu výmer, Pribudol nový objekt a to **„5. Oplatenie stavby“**.

Otázka č. 2:

„Žiadame verejného obstarávateľa o informáciu, ktorá položka vo výkaze výmer uvažuje s odstránením pôvodných umakartových jadier.“

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ po konzultácii s projektantom uvádza, že odstránenie jadra je v objekte Opatrenia na zlepšenie kvality vnútorného prostredia, položka „Vybúranie drevených stien plných, zasklených...“.

Otázka č. 3:

„V TS je uvedené, že sa majú opieskovať stĺpy na 1.NP. Položka na opieskovanie sa vo výkaze výmer nenachádza. Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie do výkazu výmer.“

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ po konzultácii s projektantom uvádza, že Pieskovanie vonkajších stĺpov je doplnené do výkazu výmer do objektu **„Zateplenie obvodových stien a plášťa budovy“**.

Otázka č. 4:

„Vo výkaze výmer sa nenachádza položka na demontáž balkónových zábradlí. Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie do výkazu výmer.“

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ po konzultácii s projektantom uvádza, že položka je doplnená do výkazu výmer do objektu „Balkóny“ .

Otázka č. 5:

„Žiadame verejného obstarávateľa o došpecifikáciu veľkosti nadsvetlíku a bočných svetlíkov dverí, a to konkrétne: dvere D103, D106, D107, D111.“

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ po konzultácii s projektantom uvádza, že rozmery sú doplnené do Výkazu dverí.

Prílohy:

Príloha č. 1A Výkaz výmer_oprava_3 (obsahuje už označené všetky zmeny, ktoré vznikli vysvetleniami č. 10 – 21

Príloha č. 11 Projektová dokumentácia_oprava

Spracovala: Mgr. Barbora Kučerková

PaedDr. Milan Majerský, PhD.
predseda PSK